
 
 

Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld 
inzake de m.e.r.-beoordeling “Ontwikkeling Torenplein”. 
 

 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld, 

 

gelet op artikel 7.17 van de Wet milieubeheer,  

 

besluit: 

 

dat ten behoeve van het verlenen van de omgevingsvergunning met toepassing van een 

projectafwijkingsbesluit voor Torenplein en omgeving in Barneveld, gemeente Barneveld, geen 

milieueffectrapportage behoeft te worden uitgevoerd. 

 

Toelichting 

Initiatiefnemer is voornemens 46 appartementen en 900m2 bruto-vloeroppervlakte (BVO) voor 

winkels te realiseren aan het Torenplein te Barneveld. Het plangebied grenst aan de westelijke kant 

aan het Torenplein en aan de oostelijke kant aan de Langstraat. In de huidige situatie zijn binnen het 

plangebied detailhandel en woningen aanwezig. 

 

De beoogde activiteiten waaruit de ontwikkeling bestaat staan vermeld in bijlage D11.2 van het Besluit 

m.e.r. (stedelijke ontwikkeling). Omdat de drempelwaarde van de betreffende categorie van Bijlage D 

11.2 (2.000 woningen en 200.000 m3 BVO) niet wordt overschreden, geldt de vormvrije m.e.r. 

beoordelingsplicht. De activiteit moet worden getoetst aan van de Europese richtlijn inzake 

milieueffectbeoordeling (‘betreffende de milieueffectbeoordeling van bepaalde openbare en 

particuliere projecten’, 2011/92/EU). Dat betekent dat de activiteit moet worden beoordeeld op de 

aspecten “kenmerken van het project”, de “locatie van het project” en de kenmerken van het potentiële 

effect.  

 

De “Aanmeldnotitie m.e.r. Ontwikkeling Torenplein Barneveld” is opgesteld door SPA WNP adviseurs  

in opdracht van de initiatiefnemer, is getoetst aan de criteria genoemd in bijlage III van de Europese 

richtlijn.  

 

Het project wordt gerealiseerd in de bebouwde kom van Barneveld. De bebouwing en de functies 

passen goed in de bestaande situatie. De ontwikkeling leidt niet tot een stikstofdepositie op het 

nabijgelegen Natura-2000 gebied De Veluwe. Ook de overige aspecten leiden niet tot de conclusie dat 

er sprake kan zijn van belangrijke nadelige gevolgen voor het milieu. 

 

De conclusie is dat er geen milieueffectrapportage behoeft te worden opgesteld, omdat de 

voorgenomen activiteiten niet leiden tot belangrijke nadelige milieugevolgen. 

 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

Namens deze, 

 

 

 

 

M. Vervoorn 

Teamleider Stedenbouw, Duurzaamheid en Omgevingsbeleid 


